

**Remissyttrande**

Datum 2017-01-30

Fridaskolorna AB, 556451-5988

Box 225

462 23 Vänersborg

**Finansdepartementet**

103 33 STOCKHOLM

Regeringskansliet per e-post:

[fi.registrator@regeringskansliet.se](mailto:fi.registrator@regeringskansliet.se)

**Yttrande: "Ordning och reda i välfärden" (SOU 2016:78)**

Fridaskolorna AB avstyrker utredningens förslag. Förslaget skulle kraftigt försämra våra möjligheter att verka och långsiktigt hota vår överlevnad. Förslaget innebär en inskränkning av företagandet och skulle få långsiktigt negativa effekter för den sektor vi verkar i. Förslaget skulle direkt drabba våra 3 200 elever och våra 450 medarbetare. På dessa praktiska och principiella grunder avstyrker vi därför förslaget.

**Detta gör Fridaskolorna AB**

Fridaskolorna AB startades av en grupp pedagoger år 1993 och bedriver verksamhet inom grundskola, gymnasieskola och förskola. Syftet med att starta en friskola var viljan att vara delaktig i utvecklingen av svensk skola. Under åren som Fridaskolorna har verkat har företaget gått med ett visst överskott som alltid återinvesterats. Detta har inneburit att företaget har kunnat växa organiskt och startat nya skolor. Ingen vinstutdelning har skett under alla dessa år, en policy som står inskriven i företagets ägardirektiv.

Läsåret 2015-2016 hade Fridaskolorna ca 3 200 barn och elever och ca 450 anställda. Företaget har verksamhet i Vänersborg, Trollhättan, Uddevalla, Härryda och Göteborg.

Framtidsplanerna för Fridaskolorna är att starta ytterligare skolor, i första hand i västra Sverige.

**Konsekvenser av förslaget**

Fridaskolorna har genomfört beräkningar av vilka finansiella konsekvenser som förslaget skulle få för företaget. Med utredningens sätt att bestämma operativt kapital skulle företagets högsta tillåtna resultat uppgå till minus 800 000 kronor per år, vilket ju uppenbart är en helt orimlig konsekvens.

Fridaskolorna äger inte sina verksamhetslokaler. De största tillgångarna är det starka varumärket, personalens kompetens, väl inarbetade processer och alla kunder. Dessa tillgångar redovisas inte i balansräkningen. Rörelseskulderna i form av skulder för personalens semester och pension är, i relation till tillgångarna, förhållandevis stora vilket gör att det operativa kapitalet blir negativt. Följden av detta är att högsta tillåtna resultat för Fridaskolorna skulle bli en förlust.

### **Avslutning**

Utredningen skulle få långtgående konsekvenser för Fridaskolorna och de människor som på olika sätt är beroende av att vår verksamhet fungerar. Utredningen visar inte att den till fullo – eller ens begränsat – inser vad som kan hända om en vinstreglering införs. Om förslaget skulle gå igenom skulle Fridaskolorna inte kunna göra vinst för att bygga upp en buffert för oförutsedda händelser eller förbereda en ny skoletablering. Konsekvenserna skulle bli flera för såväl elever som personal, och på lång sikt medföra en kvävning av Fridaskolornas verksamhet.

Utvecklingen av den svenska välfärden kommer på sikt behöva alla krafter – inte minst alla de tusentals företag och företagare som är aktiva idag och imorgon. Fridaskolorna menar därför att det finns synnerligen starka skäl att avstyrka förslaget. Detta är inte en framkomlig väg för svensk skola och välfärd eller svensk företagsamhet.